ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от _____________________________ № ________

г. Курган

О размере денежной компенсации выпускникам организаций для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, специальных

учебно-воспитательных учреждений открытого и закрытого типа, в которых они
обучались и воспитывались за счет средств областного бюджета, выпускников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, обучавшихся
по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным

программам и (или) по программам профессиональной подготовки
по профессиям рабочих, должностям служащих за счет средств областного

бюджета или местных бюджетов, - детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей
или единственного родителя, для приобретения комплекта одежды, обуви,

мягкого инвентаря и оборудования в 2025 году

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Курганской  области
от  8  августа  2017  года  №  274  «Об  утверждении  порядков  предоставления
дополнительных  мер  социальной  поддержки  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей,  лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного
родителя» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить размер компенсации  выпускникам организаций для детей-сирот и
детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  специальных  учебно-воспитательных
учреждений открытого и закрытого типа, в которых они обучались и воспитывались за
счет  средств  областного  бюджета,  выпускников  организаций,  осуществляющих
образовательную деятельность, обучавшихся по очной форме обучения по основным
профессиональным  образовательным  программам  и  (или)  по  программам
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих за счет
средств областного бюджета или местных бюджетов, - детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного
родителя,  для  приобретения  комплекта  одежды,  обуви,  мягкого  инвентаря  и
оборудования в сумме 96714 (девяносто шесть тысяч семьсот четырнадцать) рублей.

2. Опубликовать настоящий приказ в установленном порядке.

2

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  приказа  возложить  на  заместителя
директора Департамента социальной политики Курганской области И.В. Кудрявцеву.

Директор Департамента
социальной политики Курганской области         И.В. Смирных

Демченко Ольга Леонидовна
(3522) 44-14-05